
terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

    

  

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.579  - EM 04 DE NOVEMBRO  DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Nomear o Sr. MÁRIO AUGUSTO TEIXEIRA CHAVES, para exercer o 

Cargo em Comissão de Gerente Médico PSF, Símbolo ASS-1, da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a  01 de outubro de 2014. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.579 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM  04  DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

   

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.585  - EM 06 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a pedido a Srª. VERÔNICA MARIA CAETANO DA SILVA, do 

Cargo em Comissão de Gerente Enfermeira PSF, Símbolo ASG-2, da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 30 de outubro de 2014. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06  DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.585 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

   

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.589  - EM 06 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. EDIEME PEREIRA MATOS RANGEL, do Cargo em 

Comissão de Diretora do Departamento de Administração, Símbolo CC-2, da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06  DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.589 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

    

  

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.590  - EM 07 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a pedido a Srª. MIRELA PEREIRA NASCIMENTO, do Cargo em 

Comissão de Secretária Escolar do Ginásio Municipal Dr. Celi de Freitas, Símbolo 

CC-4, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 07  DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.590 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 07 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.591  - EM 07 DE NOVEMBRO  DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Nomear o Sr.  CHARLISSON FERNANDES ALMEIDA, para exercer o 

Cargo em Comissão de Assistente Técnico, Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 03 de novembro de 2014. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 07 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.591 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM  07  DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.593  - EM 10 DE NOVEMBRO  DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Nomear a Srª. JOILMA RODRIGUES GONÇALVES, para exercer o Cargo 

em Comissão de Secretária de Apoio Administrativo, Símbolo CC-4, da Secretaria 

Municipal de Governo. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.593 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM  10  DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

   

 

 
    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
________________________________________ 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.594  -     EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. CLEONICE PEREIRA VIEIRA, do Cargo em Comissão de 

Diretora da Creche Juju Borges, Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal da 

Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.594 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

   

  

 
    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
________________________________________ 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.595  -     EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. JUAREZ MACHADO DA CONCEIÇÃO, do Cargo em 

Comissão de Coordenador do Núcleo Escolar Rural – Núcleo I – Nova 

Esperança/Boaçu, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.595 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

     

  

 
    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
________________________________________ 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.596  -     EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. LEDA MARIA DE JESUS VIEIRA SANTOS, do Cargo em 

Comissão de Vice-Diretora da Escola Municipal Mauro de Almeida, Símbolo CC-4, 

da Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.596 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

    

  

 
    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
________________________________________ 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.597  -     EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. JOANICE DOS SANTOS FERREIRA, do Cargo em 

Comissão de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal da 

Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.597 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 
    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
________________________________________ 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.598  -     EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. ALAINE SANTOS DE CARVALHO, do Cargo em Comissão 

de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.598 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

   

  

 
    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
________________________________________ 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.599  -     EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. SANDRA DOS SANTOS ANDRADE, do Cargo em 

Comissão de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal da 

Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.599 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

    

 
    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
________________________________________ 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.600  -     EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar  a  Srª.  ALINE ALMEIDA SANTOS, do Cargo em Comissão de 

Secretária Escolar da Escola Municipal Dorival Borges, Símbolo CC-4, da Secretaria 

Municipal da Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.600 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

    

   

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.601  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar  a  Srª.  JUSSARA SANTOS DIAS, do Cargo em Comissão de 

Diretora de Escola Municipal Vilma Brito – Núcleo VI , Símbolo CC-2, da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.601 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

   

  

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.602  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. ELIAN DA PAIXÃO GOMES, do Cargo em Comissão de 

Vice-Diretora da Escola Municipal Profª Adinalva Miranda Almeida, Símbolo CC-4, 

da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.601 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

     

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.603  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. DANIELA MARQUES DOS SANTOS, do Cargo em 

Comissão de Secretária Escolar da Escola Municipal Agnelo Teles, Símbolo CC-4, 

da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.603 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

   

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.604  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. CRISTIANE SANTOS BARRETO, do Cargo em Comissão 

de Chefe de Divisão de Recursos Humano, Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.604 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.605  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. LUZINETE OLIVEIRA MATTOS, do Cargo em Comissão de 

Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.605 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

     

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.606  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar a Srª. DANIELA DUARTE CARNEIRO MONTEIRO, do Cargo em 

Comissão de Vice-Diretora da Escola Municipal Vilma Brito, Símbolo CC-4, da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.606 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

     

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.607  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar  a  Srª.  MARIA ISABEL RODRIGUES SANTOS, do Cargo em 

Comissão de Diretora do Centro de Educação Infantil Municipal Lírios do Vale, 

Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.607 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

    

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.608  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar  a  Srª.  KALINY ALVES SOARES, do Cargo em Comissão de 

Coordenadora de Núcleo Escolar Rural – Povoado da Bateia- Núcleo VII, Símbolo 

CC-4, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.608 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

    

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.609  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. WAGNER DE SOUZA MOREIRA, do Cargo em Comissão 

de Secretário Escolar, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.609 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.611  - EM 10 DE NOVEMBRO  DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Nomear a Srª.  VANUZA BARRETO DE ALMEIDA, para exercer o Cargo 

em Comissão de Gerente Enfermeira PSF, Símbolo ASG-2, da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário,com efeito retroativo a 03 de novembro de 2014. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.611 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM  10  DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

    

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.612  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. DIEGO DE SOUZA CRUZ, do Cargo em Comissão de  

Diretor do Departamento de Modernização Administrativa, Símbolo CC-2, da 

Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.612 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

     

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.613  - EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCIANO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão de 

Diretor de Departamento Administrativo Programas e Projetos Culturais, Símbolo 

CC-2, da Secretaria Municipal de Cultura. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.613 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

   

  

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.614  - EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Nomear o Sr.  DIEGO DE SOUZA CRUZ, para exercer o Cargo em 

Comissão de Diretor de Departamento Administrativo Programas e Projetos  

Culturais, Símbolo CC-2, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.614 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

 

 

     

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.615  - EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. JURACY ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR, do Cargo em 

Comissão de Chefe de Divisão de Assistência Médico-Desportiva e Pesquisa, 

Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 03 de novembro 2014. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.615 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.617  - EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. FRANCISCO CARLOS MARINHO MARQUES, do Cargo em 

Comissão de Gerente Médico PSF, Símbolo ASS-1, da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.617 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

   

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.618  - EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar  a  Srª.  SIMARA HIGINO PEREIRA, do Cargo em Comissão de 

Gerente Enfermeira PSF, Símbolo ASG-2, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.618 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

     

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.619  - EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. ROSALVO BARROS GOMES NETO, do Cargo em 

Comissão de Assistente Técnico , Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 03 de novembro de 2014.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11 DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.619 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB



terça-feira, 11 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié

     

                    
                 
                    

____________________________________________________________________________________________ 
   

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

    

 

 

 

 

               

 

 
 

 

 
 

 

  

________________________________________ 
  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

D E C R E T O N.º 14.621  - EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

resolve: 

Art. 1º - Nomear a Srª. CRISTIANE SANTOS BARRETO, para exercer o cargo em 

Comissão de Diretora do Departamento de Administração, Símbolo CC-2, da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11  DE NOVEMBRO DE  2014. 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

   = PREFEITA = 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 14.621 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4024B2834D42512A77319BDF092D0FB


		2014-11-11T17:19:07-0300




